



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2022 № 1429/11 -02

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019 № 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02, от 30.03.2020 № 0410/11-02, от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 № 1010/11-02, от 07.10.2020 № 1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02, от 22.01.2021 № 0078/11-02, от 12.02.2021 № 0217/11-02, от 22.03.2021 № 0438/11-02, от 29.06.2021 № 1022/11-02, от 04.08.2021 № 1274/11-02, от 27.09.2021 № 1601/11-02, от 14.10.2021 № 1739/11-02, от 03.12.2021 № 2059/11-02, от 10.02.2022 № 0235/11-02, от 31.03.2022 № 0595/11-02, от 10.06.2022 № 1046/11-02).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов



DIRECTUM-25360-1216037

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019 № 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02, от 30.03.2020 № 0410/11-02, от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 № 1010/11-02, от 07.10.2020 № 1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02, от 22.01.2021 № 0078/11-02, от 12.02.2021 № 0217/11-02, от 22.03.2021 № 0438/11-02, от 29.06.2021 № 1022/11-02, от 04.08.2021 № 1274/11-02, от 27.09.2021 № 1601/11-02, от 14.10.2021 № 1739/11-02, от 03.12.2021 № 2059/11-02, от 10.02.2022 № 0235/11-02, от 31.03.2022 № 0595/11-02, от 10.06.2022 № 1046/11-02)
(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. руб.)					
	Всего	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
Средства федерального бюджета	2 060,8	0,00	640,4	661,5	378,8	380,1
Средства бюджета Московской области ¹	69 621,4	5 371,2	5 277,3	5 656,4	5 618,7	47 697,8
Средства бюджета городского округа Чехов	1 894 084,6	305 457,5	396 117,8	398 351,8	376 156,2	418 001,3
Внебюджетные средства	119 266,7	8 390,0	28 676,7	27 400,0	27 400,0	27 400,0
Всего, в том числе по годам:	2 085 033,5	319 218,7	430 712,2	432 069,7	409 553,7	493 479,2

»;



2. в разделе 3 Программы:

2.1. строку 4.2 изложить в следующей редакции:

«

4.2.	Количество поддержанных творческих инициатив и проектов (нарастающим итогом)	Региональный проект «Творческие люди Подмосковья»	единиц	0	0	5	10	0	0	A2
------	--	---	--------	---	---	---	----	---	---	----

»;

3. в разделе 9 Программы:

3.1. в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
			2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	Итого
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Всего:	246 643,0	240 068,1	230 415,6	217 826,3	217 826,3	1 152 779,3
		в том числе:						
		Средства федерального бюджета	0,0	300,0	300,0	0,0	0,0	600,0
		Средства бюджета Московской области	442,2	104,3	104,3	0,0	0,0	650,8
		Средства бюджета городского округа Чехов	238 160,8	229 187,1	220 261,3	208 076,3	208 076,3	1 103 761,8
	Внебюджетные средства	8 040,0	10 476,7	9 750,0	9 750,0	9 750,0	47 766,7	

»;

3.2. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции:

«

9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 4

№ п/п	Мероприятия по реализации Подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий Подпрограммы
					2020	2021	2022	2023	2024		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Основное мероприятие 01 Обеспечение функций театрально-концертных	2020-2024 гг.	Итого:	93 913,9	23 444,8	19 773,0	14 510,1	18 093,0	18 093,0	Управление развитием отраслей социальной сферы	
Средства Федерального бюджета			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
Средства бюджета Московской области			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			



	учреждений, муниципальных учреждений культуры Московской области		Средства бюджета городского округа Чехов	89 113,9	22 944,8	18 473,0	13 510,1	17 093,0	17 093,0	Администрация и городского округа Чехов	
			Внебюджетные средства	4 800,0	500,0	1 300,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0		
1.1.	Мероприятие 01.03. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – театрально-концертные организации	2020 - 2024 гг.	Итого:	91 153,9	22 284,8	19 373,0	14 110,1	17 693,0	17 693,0		Оказание услуг и обеспечение жизнедеятельности учреждения, выполнение муниципального задания
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	86 353,9	21 784,8	18 073,0	13 110,1	16 693,0	16 693,0		
			Внебюджетные средства	4 800,0	500,0	1 300,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0		
1.2.	Мероприятие 01.04. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта театрально-концертных организаций	2020-2024 гг.	Итого:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации и городского округа Чехов	Улучшение материально-технической базы учреждения путем проведения текущего ремонта, технического перевооружения современным непроизводственным оборудованием, благоустройство прилегающих территорий городского театра
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.3.	Мероприятие 01.05. Мероприятия в сфере культуры	2020 - 2024 гг.	Итого:	2 760,0	1 160,0	400,0	400,0	400,0	400,0		Увеличение числа посещений на массовых мероприятиях театрально-концертных организаций
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	2 760,0	1 160,0	400,0	400,0	400,0	400,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Основное мероприятие 05 Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений	2020 - 2024 гг.	Итого:	1 057 614,6	222 756,0	219 890,8	215 501,2	199 733,3	199 733,3		
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	1 014 647,9	215 216,0	210 714,1	206 751,2	190 983,3	190 983,3		
			Внебюджетные средства	42 966,7	7 540,0	9 176,7	8 750,0	8 750,0	8 750,0		
2.1.	Мероприятие 05.01. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – культурно-досуговые учреждения	2020 - 2024 гг.	Итого:	978 068,4	214 691,3	199 654,2	187 049,5	188 336,7	188 336,7		Оказание услуг и обеспечение жизнедеятельности учреждения, выполнение муниципального задания
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	941 901,7	207 151,3	192 927,5	179 749,5	181 036,7	181 036,7		



			Внебюджетные средства	36 166,7	7 540,0	6 726,7	7 300,0	7 300,0	7 300,0		
2.2.	Мероприятие 05.02. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта культурно-досуговых учреждений	2020 - 2024 гг.	Итого:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		Улучшение материально-технической базы учреждений путем проведения текущего ремонта, технического перевооружения современным производственным оборудованием, благоустройство прилегающих территорий культурно-досуговых учреждений
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.3.	Мероприятие 05.03. Мероприятия в сфере культуры	2020 - 2024 гг.	Итого:	79 546,2	8 064,7	20 236,6	28 451,7	11 396,6	11 396,6		Увеличение числа посещений культурно-массовых мероприятий культурно-досуговых учреждений, муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	72 746,2	8 064,7	17 786,6	27 001,7	9 946,6	9 946,6		
			Внебюджетные средства	6 800,0	0,0	2 450,0	1 450,0	1 450,0	1 450,0		
2.3.1.	Мероприятие дочернее Мероприятия культурно-досуговых учреждений	2020 - 2024 гг.	Итого:	77 936,2	8 064,7	19 886,6	28 211,7	10 886,6	10 886,6		Увеличение числа посещений культурно-массовых мероприятий культурно-досуговых учреждений
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	71 136,2	8 064,7	17 436,6	26 761,7	9 436,6	9 436,6		
			Внебюджетные средства	6 800,0	0,0	2 450,0	1 450,0	1 450,0	1 450,0		
2.3.2.	Мероприятие дочернее Мероприятия дополнительного образования сферы культуры	2020 - 2024 гг.	Итого:	1 610,0	0,0	350,0	240,0	510,0	510,0		Увеличение числа посещений дополнительного образования сферы культуры
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	1 610,0	0,0	350,0	240,0	510,0	510,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.	Основное мероприятие А2 Федеральный проект «Творческие люди»	2020 - 2024 гг.	Итого:	1 250,8	442,2	404,3	404,3	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации и городского округа Чехов	А2 Федеральный проект «Творческие люди»
			Средства Федерального бюджета	600,0	0,0	300,0	300,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	650,8	442,2	104,3	104,3	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.1.	Мероприятие А2.03. Иные межбюджетные	2020 -	Итого:	1 250,8	442,2	404,3	404,3	0,0	0,0		А2 Федеральный проект «Творческие люди»
			Средства Федерального бюджета	600,0	0,0	300,0	300,0	0,0	0,0		



	трансферты на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских учреждений культуры	2024 г.	бюджета								
			Средства бюджета Московской области	650,8	442,2	104,3	104,3	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.2.	Мероприятие А2.04 Адресное финансирование муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры Московской области, направленное на поддержку одаренных детей	2020 - 2024 гг.	Итого:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	А2 Федеральный проект «Творческие люди»	
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итого по Подпрограмме:			Итого:	1 152 779,3	246 643,0	240 068,1	230 415,6	217 826,3	217 826,3		
			Средства Федерального бюджета	600,0	0,0	300,0	300,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	650,8	442,2	104,3	104,3	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	1 103 761,8	238 160,8	229 187,1	220 261,3	208 076,3	208 076,3		
			Внебюджетные средства	47 766,7	8 040,0	10 476,7	9 750,0	9 750,0	9 750,0		

»;

4. в разделе 11 Программы:

4.1. в подразделе 11.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
			2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	Итого
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Всего:	0,0	123 784,5	128 165,2	127 895,2	123 154,5	502 999,4
		в том числе:						
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	106 154,5	111 165,2	110 895,2	106 154,5	434 369,4
		Внебюджетные средства	0,0	17 630,0	17 000,0	17 000,0	17 000,0	68 630,0

»;

4.2. подраздел 11.3 изложить в следующей редакции:

7



DIRECTUM-25360-1216037

«

11.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 6

№ п/п	Мероприятия по реализации Подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия Программы	Результаты выполнения мероприятий Подпрограммы
					2020	2021	2022	2023	2024		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	<i>Основное мероприятие 01</i> Обеспечение функций муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры	2020-2024 гг.	Итого:	502 999,4	0,0	123 784,5	128 165,2	127 895,2	123 154,5	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Оказание услуг и обеспечение жизнедеятельности учреждения, выполнение муниципального задания
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета городского округа Чехов	434 369,4	0,0	106 154,5	111 165,2	110 895,2	106 154,5		
			Внебюджетные средства	68 630,0	0,0	17 630,0	17 000,0	17 000,0	17 000,0		
1.1.	Мероприятие 01.01 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры	2020-2024 гг.	Итого:	502 999,4	0,0	123 784,5	128 165,2	127 895,2	123 154,5		
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета городского округа Чехов	434 369,4	0,0	106 154,5	111 165,2	110 895,2	106 154,5		
			Внебюджетные средства	68 630,0	0,0	17 630,0	17 000,0	17 000,0	17 000,0		
1.2.	Мероприятие 01.02 Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры	2020-2024 гг.	Итого:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		Улучшение материально-технической базы учреждения путем технического переоснащения муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры современным производственным оборудованием.
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.3.	Мероприятие 01.03 Реализация отдельных	2020-2024	Итого:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		Доплата педагогическим работникам организаций дополнительного образования
			Средства Федерального	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



мероприятий муниципальных программ в сфере образования (на оплату труда педагогов дополнительного образования)	гг.	бюджета							детей за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Итого по Подпрограмме:		Итого:	502 999,4	0,0	123 784,5	128 165,2	127 895,2	123 154,5	
		Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Средства бюджета городского округа Чехов	434 369,4	0,0	106 154,5	111 165,2	110 895,2	106 154,5	
		Внебюджетные средства	68 630,0	0,0	17 630,0	17 000,0	17 000,0	17 000,0	

».

